Информация 
о результатах плановой проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств 
МКУ ГО Заречный «Центр спасения»

Финансовым управлением администрации городского округа Заречный в январе 2018 года проведена плановая камеральная проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств МКУ ГО Заречный «Центр спасения». Срок проведения проверки с 16.01.2018 по 02.02.2018. Период проверки с 01.01.2017 по 31.12.2017. В результате проверки установлены следующие нарушения:
1. нарушение Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета, утв. Приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н, при расчетах с подотчетными лицами;
2. нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета» по ведению инвентарных карточек по учету нефинансовых активов;
	3.     неэффективное использование бюджетных средств по оплате штрафных санкций; 
	4.   завышение лимитов бюджетных обязательств на заработную плату в 2017 году; 
5.   превышение фактически начисленного ФОТ в 2017  над  фондом оплаты труда по штатному расписанию;
6. утверждение штатного расписания по состоянию на 01.10.2017 проведено в нарушение п.3.4.2 Устава МКУ ГОЗ «Центр спасения», утвержденного Постановлением администрации городского округа Заречный  от 14.11.2012 № 1838-П,     п.6  Положения «Об оплате труда работников МКУ ГОЗ «Центр спасения», утвержденного Постановлением администрации городского округа Заречный от 03.02.2011 № 104-П;  
7. неправомерное расходование средств при начислении заработной платы директору и главному бухгалтеру; 
8. в нарушение п.3.6 Устава МКУ ГОЗ «Центр спасения», утвержденного Постановлением администрации городского округа Заречный  от 14.11.2012 №838-П,  прием главного бухгалтера, а также условия трудового договора не согласованы с администрацией городского округа Заречный; 
9. в нарушение статьи 57 Трудового кодекса РФ при оформлении на работу по совместительству на должность главного бухгалтера не был оформлен трудовой договор в письменной форме, не прописаны конкретный вид поручаемой работы, обстоятельства (причины), послужившие основанием для его заключения. 









